[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 087/2017
Solicita informações sobre a necessidade urgente da realização de serviços públicos no Largo dos Mendes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a praça localizada no Largo dos Mendes se encontra em precário estado de conservação, com bancos danificados, caixa de passagem de cabos de energia elétrica sem tampa ou com tampa parcialmente deslocada, e brinquedos quebrados.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar o conserto de brinquedos quebrados na praça localizada no Largo dos Mendes?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início do serviço.

1.2. Se negativo, justificar.

2. Há a possibilidade do Executivo providenciar a limpeza total do parquinho da praça localizada no Largo dos Mendes?

2.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início do serviço.

2.2. Se negativo, justificar.

3. Há a possibilidade do Executivo providenciar serviço de jardinagem na praça localizada no Largo dos Mendes?

3.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início do serviço.

3.2. Se negativo, justificar.

4. Há a possibilidade do Executivo providenciar o conserto de bancos quebrados, sem assentos, na praça localizada no Largo dos Mendes?

4.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início do serviço.

4.2. Se negativo, justificar.

5. Há a possibilidade do Executivo adotar providências para que o quiosque da praça localizada no Largo dos Mendes possa voltar a ser utilizado?

5.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a disponibilização do quiosque ao uso.

5.2. Se negativo, justificar.

6. Há a possibilidade do Executivo providenciar a implantação de uma base da Guarda Municipal na praça localizada no Largo dos Mendes?

6.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da obra.

6.2. Se negativo, justificar.

7. Há a possibilidade do Executivo providenciar manutenção geral na praça localizada no Largo dos Mendes?

7.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

7.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de maio de 2017.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2017 - 11:19:00 02240/2017